

QUADRO - PROPOSTA DE PREÇO

ELABORAÇÃO DOS PROJETOS EXECUTIVOS DE ARQUITETURA E COMPLEMENTARES DE ENGENHARIA E DE INFRAESTRUTURA, DA CONSTRUÇÃO DO COMPLEXO DE POLÍCIA DE GLÓRIA, EM NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE.

CONSTRUÇÃO DO COMPLEXO DE POLÍCIA DE GLÓRIA, EM NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE						
ITEM	PROJETOS EXECUTIVOS DE ENGENHARIA	UN	QTD	PREÇO (R\$)		APROVAÇÕES 20%
				UNIT.	TOTAL	
1	PROJETO DE ARQUITETURA BÁSICO E EXECUTIVO					
1.1	PROJETO DE ARQUITETURA BÁSICO E EXECUTIVO	m²	3.273,23	17,98	58.852,68	11.770,54
1.2	MAQUETE ELETRÔNICA	un	20,00	1.200,00	24.000,00	
2	PROJETO DE URBANIZAÇÃO	m²	4.137,87	1,64	6.786,11	
3	PROJETO DE PAISAGISMO	m²	1.186,25	2,76	3.274,06	
4	TOPOGRAFIA	un	11.862,52	0,26	3.084,26	
5	PROJETO DE ESTUDOS GEOTÉCNICOS	un	1,00	21.463,00	21.463,00	
6	TERRAPLENAGEM E GEOMÉTRICO DE VIAS (com indicação de jazidas)	m²	11.862,52	0,71	8.422,39	
7	PROJETO PAVIMENTAÇÃO	m²	2.372,50	1,19	2.823,28	
8	PROJETO DE SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL	km	1,00	4.766,95	4.766,95	
9	PROJETO ESTRUTURAL, INCLUINDO FUNDAÇÕES	m²	5.712,87	7,80	44.560,39	
10	PROJETO ELÉTRICO E ILUMINAÇÃO EXTERNA					
10.1	PROJETO ELÉTRICO	m²	3.273,23	6,41	20.981,40	4.196,28
10.2	ILUMINAÇÃO EXTERNA	m²	4.137,87	0,81	3.351,67	670,33
11	PROJETO CABEAMENTO ESTRUTURADO	m²	3.273,23	2,02	6.611,92	
12	PROJETO CFTV	m²	3.273,23	1,17	3.829,68	
13	PROJETO SONORIZAÇÃO	m²	3.273,23	1,17	3.829,68	
14	PROJETO CLIMATIZAÇÃO	m²	3.273,23	3,13	10.245,21	
15	PROJETO HIDRÁULICO	m²	3.273,23	2,25	7.364,77	1.472,95
16	PROJETO ESGOTOS SANITÁRIOS	m²	3.273,23	2,25	7.364,77	1.472,95
17	PROJETO DRENAGEM PLUVIAL	m²	6.577,51	1,26	8.287,66	1.657,53
18	PROJETO DE IRRIGAÇÃO					
18.1	ÁREAS VERDES/JARDINS	m²	1.186,25	1,06	1.257,43	
18.2	CAMPO DE FUTEBOL	m²	1.515,37	1,30	1.969,98	
19	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO	m²	3.273,23	3,58	11.718,16	2.343,63
20	RELATÓRIO ANÁLISE DE RISCO - PDA	m²	1,00	1.300,00	1.300,00	260,00
21	PROJETO DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (PDA)					
21.1	PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	m²	3.273,23	1,16	3.796,95	
21.2	PROJETO DE MEDIDA DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (MPS)	m²	3.273,23	0,29	949,24	
22	PROJETO GLP/GN	un	1,00	1.625,00	1.625,00	325,00
23	RELATÓRIO DE SUSTENTABILIDADE ENCE	un	1,00	2.550,00	2.550,00	
24	PROJETO COMUNICAÇÃO VISUAL	m²	3.273,23	0,63	2.062,13	
25	PLANO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS	un	1,00	2.905,00	2.905,00	581,00
26	PROJETO COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS	m²	3.273,23	1,00	3.273,23	
27	ORÇAMENTO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA OBRA	m²	7.411,10	2,35	17.416,09	
	Sub-Total				300.723,09	24.750,21
TOTAL					325.473,30	


 Rosiane Lima Moura
 Engenheira Civil
 CREA - 270015376-2

